
Anno XLIV - N.8 Ordinario (27.02.2013) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 1  

Supplemento n. 5 del 16 Maggio 2014

UFFICIO BURA
L'AQUILA
Via Leonardo Da Vinci n° 6 

Bura: Tel. 0862/363264 - 363206
Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it
e-mail: bura@regione.abruzzo.it
Servizi online: Tel. 0862/363264 - 363217 - 363206

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30

In applicazione della L.R. n. 51 del 9.12.2010 il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo 
dall' 1.1.2011 viene redatto in forma digitale e diffuso gratuitamente in forma telematica, 
con validità legale. Gli abbonamenti non dovranno pertanto più essere rinnovati.

Direzione, Redazione e Amministrazione: Ufficio BURA



Pag.  2   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) 
 
 



Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  3     
 

 
 
 

PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

CONSIGLIO REGIONALE 

DIRIGENZIALI 
CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE 05.05.2014, n. 26/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna mediante selezione 
pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del 
d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria B (Accesso B1) con profilo professionale di “COLLABORATORE PER 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO” per l’espletamento di mansioni di centralinista da riservare ai 
centralisti non vedenti ai sensi della legge n. 113/1985- Codice MOB 1401- presso gli uffici del 
Consiglio Regionale dell’Abruzzo con sede in L’Aquila. .................................................................................... 4 

 

GIUNTA REGIONALE 

DIRETTORIALI 
DIREZIONE  RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI 
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

DETERMINAZIONE 28.04.2014, n. DD/106 
Struttura Speciale di Supporto “Controllo Ispettivo-Contabile” - Avvio della procedura di 
selezione per il conferimento del relativo incarico di Dirigente Responsabile – art. 20, comma 6.
 ............................................................................................................................................................................................. 14 
DETERMINAZIONE 29.04.2014, n. DD/108 
Approvazione avviso mobilità interna volontaria del personale della Regione Abruzzo – Giunta 
Regionale presso la Struttura Speciale di Supporto “Stampa” a seguito di graduatoria - D.G.R. n° 
13 del 13.01.2014. ........................................................................................................................................................ 18 

 
 



Pag.  4   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) 
 

 

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE   

DETERMINAZIONI   
 

CONSIGLIO REGIONALE 
 

DIRIGENZIALI 
 

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO 
DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA 
SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 

RISORSE UMANE 
 
DETERMINAZIONE 05.05.2014, n. 26/AA/OG 
Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. 
Procedura di mobilità esterna mediante 
selezione pubblica del personale di ruolo 
dipendente delle amministrazioni 
pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 
165/2001, per la copertura di per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria B (Accesso B1) 
con profilo professionale di 
“COLLABORATORE PER ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO” per l’espletamento di mansioni 
di centralinista da riservare ai centralisti 
non vedenti ai sensi della legge n. 
113/1985- Codice MOB 1401- presso gli 
uffici del Consiglio Regionale dell’Abruzzo 
con sede in L’Aquila. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

Omissis 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa; 
 
1. di indire, ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis 

del d.lgs. n. 165/2001, la procedura di 
mobilità esterna mediante selezione 
pubblica del personale di ruolo dipendente 
delle amministrazioni pubbliche di cui 
all’art. 1 del d.lgs. n. 165/2001, per la 
copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato di categoria B (Accesso B1) 
con profilo professionale di 
“COLLABORATORE PER ATTIVITÀ DI 
SUPPORTO” per l’espletamento di mansioni 
di centralinista da riservare ai centralisti 
non vedenti ai sensi della legge n. 
113/1985; 

2. di approvare l’avviso di mobilità nel testo 
allegato come parte integrante alla presente 
determinazione; 

3. di precisare che non si procederà alla 
copertura dei posti tramite la procedura 
avviata con il presente bando, qualora abbia 
esito positivo la procedura avviata 
contestualmente ai sensi dell’art. 34 bis del 
D.L.gs. 165/2001 che ha carattere 
prioritario; 

4. di pubblicare l’avviso nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Abruzzo (B.U.R.A.) e 
sul sito internet del Consiglio regionale 
(http://www.consiglio.regione.abruzzo.it/). 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Tiziana Grassi 
 

Segue allegato 

 



Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  5     
 

 
 



Pag.  6   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  7     
 

 
 



Pag.  8   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  9     
 

 
 



Pag.  10   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  11     
 

 
 



Pag.  12   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  13     
 

 
 
  

 
 



Pag.  14   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DIRETTORIALI 
 

DIREZIONE  RISORSE UMANE E 
STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI 

SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
 
DETERMINAZIONE 28.04.2014, n. DD/106 
Struttura Speciale di Supporto “Controllo 
Ispettivo-Contabile” - Avvio della procedura 
di selezione per il conferimento del relativo 
incarico di Dirigente Responsabile – art. 20, 
comma 6. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 
VISTA la L.R. 14/09/99, n. 77 e successive 
modificazioni ed integrazioni recante: “Norme 
in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo”; 
 
VISTO l’art. 20, comma 6, prima parte, della 
citata L.R. n. 77/99 e successive modificazioni 
ed integrazioni, il quale dispone che: “Gli 
incarichi di Direttore regionale e di Dirigente 
delle Strutture Speciali di Supporto sono 
conferiti dalla Giunta Regionale su proposta del 
Componente la Giunta competente in materia, 
nel rispetto dei criteri di cui al comma 3”; 
 
VISTO il comma 3 del predetto art. 20 il quale 
stabilisce che per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali e per il passaggio ad 
incarichi diversi, si tiene conto: 
a) della natura e delle caratteristiche dei 

programmi e progetti da realizzare; 
b) delle attitudini e delle capacità 

professionali; 
c) dei risultati conseguiti in precedenza; 
 
VISTI gli atti di organizzazione approvati dalla 
Giunta regionale con deliberazioni n. 206 del 
23/02/00 e n. 521 del 30/03/00 e successive 
modificazioni, con i quali sono stati individuati 
i Servizi, le Posizioni di Staff e gli Uffici delle 
Direzioni regionali e delle Strutture di 
Supporto; 
 
VISTA la D.G.R. n. 2550 del 01/12/99 e s.m. e i. 
che, nell’Allegato “A”, disciplina i criteri ed il 
procedimento  per l’affidamento e la revoca 
degli incarichi di Direttore regionale; 
 

VISTA la L.R. 10.05.2002, n. 7, con la quale, tra 
l’altro, sono state istituite le Strutture Speciali 
di Supporto “Controllo Ispettivo Contabile” e 
“Tutela della Salute e Sicurezza sul Lavoro”; 
 
VISTA la D.G.R. n° 932 del 13.11.2002 recante: 
“L.R. 10.05.2002, n° 7 recante: Disposizioni 
finanziarie per la redazione del Bilancio 
annuale 2002 e pluriennale 2002-2004 della 
Regione Abruzzo (Legge Finanziaria 2002): 
Atto di Organizzazione relativo alla 
costituzione della Struttura Speciale di 
Supporto “Controllo Ispettivo-Contabile”. 
 
VISTA la  D.G.R.  n. 237 del 07.04.2014 avente 
ad oggetto: “Integrazione alla D:G:R: n. 932 del 
13.11.2012 recante: “L.R. 10.05.2002, n 7 
recante: “Disposizioni finanziarie per la 
redazione del Bilancio annuale 2002 – 2004 
della Regione Abruzzo (Legge Finanziaria 
2002). Atto di Organizzazione relativo alla 
costituzione della Struttura Speciale di 
Supporto “Controllo Ispettivo – Contabile”. 
 
RICHIAMATE: 
− la D.G.R. n° 1250 del 30.11.2004 recante: 

“Modifica D.G.R. n° 456 dell’8.6.2001 
recante: “Dotazione organica delle Direzioni 
e Strutture Speciali di Supporto regionali” – 
Definizione dotazione organica delle 
Strutture Speciali di Supporto “Controllo 
Ispettivo Contabile”, “Tutela della Salute e 
Sicurezza sul Lavoro” e “Gabinetto della 
Presidenza”. Riformulazione parziale 
assetto organizzativo della Struttura 
Speciale di Supporto “Controllo Ispettivo 
Contabile” 

− la D.G.R. n° 694 del 30.09.2013 recante: 
“Riformulazione parziale degli assetti 
organizzativi della Struttura Speciale di 
Supporto “Controllo Ispettivo Contabile” e 
della Direzione Affari della Presidenza, 
Politiche Legislative e Comunitarie, 
Programmazione, Parchi, Territorio, 
Ambiente, Energia” 

 
VISTA la D.G.R. n. 1003 del 30.12.2013 con la 
quale è stato disposto il rinnovo dell’incarico di 
dirigente responsabile della Struttura Speciale 
di Supporto Controllo Ispettivo Contabile alla 
dott.ssa Giulia Marchetti, conferito con D.G.R. n. 
1040 del 29.12.2010, incarico poi perfezionato 
con contratto n. 11 del 11.03.2014; 
 



Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  15     
 

VISTO l’art.1, comma 1, della L.R. n.9/2014, il 
quale stabilisce che “All'art. 14 della L.R. 14 
settembre 1999, n. 77 recante "Norme in 
materia di organizzazione e rapporti di lavoro 
della Regione Abruzzo", dopo il comma 4 è 
inserito il seguente: "4-bis. Il Dirigente della 
Struttura Speciale di Supporto di cui al comma 
2, lett. f), è, altresì, il Responsabile della 
trasparenza ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, 
n. 33 recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni", nonché 
il responsabile della prevenzione della 
corruzione ai sensi della L. 6 novembre 2012, 
n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione.". 
Il secondo comma stabilisce che “Il 
Responsabile per la prevenzione della 
corruzione incaricato alla data di entrata in 
vigore della presente legge continua a svolgere 
le funzioni di sua competenza fino alla data di 
approvazione da parte della Giunta regionale 
del Piano della Prevenzione della Corruzione 
2013-2016.” 
 
CONSIDERATO che, alla luce della 
rideterminazione delle competenze afferenti la 
Struttura Speciale di Supporto Controllo 
Ispettivo Contabile, si rende necessario attivare 
nuovamente la procedura per il conferimento 
dell’incarico di cui trattasi, ai sensi dell’art. 20, 
comma 6 della L.R. 77/99, la cui competenza, ai 
sensi delle citate deliberazioni di G.R. n. 
2550/99, allegato “A”, è della Direzione 
preposta alla gestione delle Risorse Umane; 
 
VISTO l’art. 23 della L.R. 77/99; 
 

RENDE NOTO 
 

− l’Amministrazione regionale, ai sensi 
dell’art. 20, comma 6 e della D.G.R. n. 2550 
del 01/12/99 e s.m. e i., allegato “A”, attiva il 
procedimento per il conferimento 
dell’incarico di Dirigente Responsabile della 
Struttura Speciale di Supporto “Controllo 
Ispettivo Contabile” con sede in L’Aquila; 

− per la natura e le caratteristiche del 
programma e degli obiettivi da realizzare si 
fa riferimento a quelli approvati con D.G.R. 
n.932 del 13 novembre 2002 ed allegati sub 
“A” alla presente quale parte integrante e 
sostanziale; 

− l’incarico è conferito per 3 (tre) anni, con 
facoltà di rinnovo, ed è  soggetto alle 
disposizioni di cui all’art. 27 della L.R. 77/99 
nonché alla cessazione dall’incarico qualora 
il dirigente incaricato ottenesse un periodo 
di aspettativa senza assegni prevista da 
norme di legge e/o contrattuali; 

− i soggetti interessati debbono inviare 
apposita domanda, con allegato il proprio 
curriculum professionale, alla Giunta 
Regionale - Direzione Risorse Umane e 
Strumentali, Politiche Culturali – Servizio 
Risorse Umane e Organizzazione, Via 
Leonardo da Vinci n. 6, L’Aquila, – entro e 
non oltre il 10° giorno successivo alla data 
di pubblicazione sul B.U.R.A.T. del presente 
avviso, tramite raccomandata A/R o 
presentarlo direttamente a mano presso il 
Servizio medesimo, Via Leonardo da Vinci n. 
6, L’Aquila, (in tal caso fa fede la data del 
timbro di ricevimento apposto sulla 
domanda dal personale addetto al 
protocollo). 

− Dall’esame dei curricula professionali si 
devono evincere i seguenti elementi, nel 
rispetto di quanto previsto dall’art. 20 
comma 3, della L.R. 77/99 e dalla D.G.R. n. 
2550/99 e s.m.i.: 
− capacità professionale rilevabile sia in 

attività dirigenziale adeguata alla natura 
ed alle caratteristiche dei programmi da 
realizzare, sia attraverso formazione 
professionale e culturale di tipo 
personale, sia da precedenti esperienze 
lavorative e professionali; 

− attitudine a realizzare gli obiettivi posti 
dall’Organo di direzione politica, ad 
assumere in proprio decisioni e 
responsabilità, a gestire risorse umane e 
strumentali; 

− risultati conseguiti nell’espletamento 
degli incarichi dirigenziali in precedenza 
ricoperti; 

− è consentita la partecipazione alla 
procedura per il conferimento dell’incarico 
in argomento ai dirigenti regionali in 
servizio a tempo indeterminato; 

 
Il presente provvedimento verrà pubblicato sul 
B.U.R.A.T. e sul sito internet  
www.regione.abruzzo.it,   sezione “Concorsi”. 
 
AVVERTENZA: L’esito della procedura sarà 
reso noto esclusivamente tramite 

 
 



Pag.  16   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) 
 
pubblicazione sul sito Internet 
www.regione.abruzzo.it, sez. “Concorsi”. 
 
La pubblicazione assolve, a tutti gli effetti di 
legge, ad ogni obbligo di comunicazione 
dell’amministrazione nei confronti degli 
interessati ai quali fa carico l’onere di acquisire 
tutte le informazioni inerenti la procedura di 
selezione. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Avv. Gianluca Caruso 

 
Segue allegato

 

 



Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  17     
 

 
  

 
 



Pag.  18   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) 
 
DIREZIONE RISORSE UMANE E STRUMENTALI, 

POLITICHE CULTURALI 
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
 
DETERMINAZIONE 29.04.2014, n. DD/108 
Approvazione avviso mobilità interna 
volontaria del personale della Regione 
Abruzzo – Giunta Regionale presso la 
Struttura Speciale di Supporto “Stampa” a 
seguito di graduatoria - D.G.R. n° 13 del 
13.01.2014. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 

Omissis 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi suesposti: 
 

− di approvare, nel testo allegato come parte 
integrante alla presente determinazione, 
l’avviso di mobilità per il trasferimento dei 
dipendenti della Regione Abruzzo, presso 
Struttura Speciale di Supporto “Stampa”, a 
seguito dell’art. 15 dei Criteri e Modalità di 
attuazione della mobilità del personale 
approvati con D.G.R. n° 13/2014; 

− l’allegato avviso di mobilità sarà 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Abruzzo e sul sito INTERNET 
all’indirizzo www.regione.abruzzo.it – 
sezione “Avvisi”. 

 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Avv. Gianluca Caruso 
 

Segue allegato 

 



Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  19     
 

 
 



Pag.  20   Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo  Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) 
 



Anno XLIV - N. 5 Supplemento (16.05.2014) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.  21     
 

 
 

 
 




	PARTE I
	Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato
	ATTI DELLA REGIONE
	DETERMINAZIONI
	CONSIGLIO REGIONALE
	DIRIGENZIALI
	CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
	DIREZIONE ATTIVITA’ AMMINISTRATIVA
	SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE
	DETERMINAZIONE 05.05.2014, n. 26/AA/OG
	Art. 30, comma 2 bis del d.lgs. n. 165/2001. Procedura di mobilità esterna mediante selezione pubblica del personale di ruolo dipendente delle amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del d.lgs. n. 165/2001, per la copertura di per la copertura di ...


	GIUNTA REGIONALE
	DIRETTORIALI
	DIREZIONE  RISORSE UMANE E STRUMENTALI, POLITICHE CULTURALI
	SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE
	DETERMINAZIONE 28.04.2014, n. DD/106
	Struttura Speciale di Supporto “Controllo Ispettivo-Contabile” - Avvio della procedura di selezione per il conferimento del relativo incarico di Dirigente Responsabile – art. 20, comma 6.
	DETERMINAZIONE 29.04.2014, n. DD/108
	Approvazione avviso mobilità interna volontaria del personale della Regione Abruzzo – Giunta Regionale presso la Struttura Speciale di Supporto “Stampa” a seguito di graduatoria - D.G.R. n  13 del 13.01.2014.



